
Contacto

Correo Electrónico consorcio.aguas@cazg.es

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios jurídicos

Valor estimado del contrato 351.432 EUR.
Importe 196.867 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.700 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 004-2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2021 a
las 13:56 horas.

Servicio de Asesoría Jurídica del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana, destinada a las especialidades de
derecho administrativo y laboral de las administraciones públicas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2B%2FEAIiG9Hh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BV87JTLvLsV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2B%2FEAIiG9Hh7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BV87JTLvLsV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Gerencia del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2021 a las 23:59 [1]
Observaciones: Horario peninsular.

Proveedor de Información adicional

Gerencia del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

Proveedor de Pliegos

Gerencia del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana

Dirección Postal

C/ Ancha, 3
(11404) Jerez de la Frontera España

ES612



Presupuesto base de licitación
Importe 61.468 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.800 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Objeto del Contrato: Servicio de Asesoría Jurídica del Consorcio de Aguas de la Zona Gaditana, destinada a
las especialidades de derecho administrativo y laboral de las administraciones públicas.

Valor estimado del contrato 351.432 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.867 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.700 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Asesoramiento en Derecho Administrativo

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No estar incurso en incompatibilidades - Según PCAP
Capacidad de obrar - Según PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según PCAP anexo XV

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según PCAP Anexo XIV
Seguro de indemnización - Según PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 54.329 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.900 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia con las Administraciones Públicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Número de especialistas disponibles en relación con la materia del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Publicaciones de los especialistas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Especialidades del equipo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios materiales a adscribir al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria justificada de la propuesta.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Metodología de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Lote 2: Asesoramiento en Derecho Laboral de las Administraciones Públicas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No estar incurso en incompatibilidades - Según PCAP
Capacidad de obrar - Según PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según PCAP anexo XV

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Según PCAP
Cifra anual de negocio - Según PCAP Anexo XIV



Presupuesto base de licitación
Importe 81.070 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia con las Administraciones Públicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Número de especialistas disponibles en relación con la materia del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Publicaciones de los especialistas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Especialidades del equipo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios materiales a adscribir al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria justificada de la propuesta.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Metodología de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Lote 3: Asistencia técnica a la negociación del Convenio Colectivo y diseño de la RPT

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Según PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según PCAP anexo XV



Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Según PCAP
Cifra anual de negocio - Según PCAP Anexo XIV

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia con las Administraciones Públicas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Número de especialistas disponibles en relación con la materia del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Publicaciones de los especialistas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Especialidades del equipo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Medios materiales a adscribir al contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria justificada de la propuesta.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Metodología de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3



Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 2 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante un juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 2 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 2 Lote 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación valorados mediante un juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 3 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 3 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico 3 Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3

Se aceptará factura electrónica



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 05/03/2021' ahora se dice ' 11/03/2021'

ID 0000006333509 |  2021-638250 | Thu, 04 Mar 2021 13:56:11:925 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138455612018392419176388348604081433125 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dc625fe-626b-46db-950a-6550642d3ad6

